

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo č. objednatele D700210070

na akci: Šembera, Český Brod, odstranění nánosů v intravilánu, ř. km 15,940 - 16,920

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

Účastníci smlouvy:

1.1. Objednatel:

Název: **Povodí Labe, státní podnik**
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové,
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel

Adresa závodu: závod Pardubice
Cihelna 135, 530 09 Pardubice
Osoba oprávněná k podpisu: XXX, ředitel závodu
Zástupce pro věci technické: XXX, referent inženýrských činností
XXX, referent inženýrských činností
XXX, vedoucí technické skupiny
IČ: 70890005
DIČ: CZ70890005
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Název: **HC PROGRESS s.r.o.**
Adresa sídla: V zářezu 902/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice
Statutární orgán: Lucie Kotelenská, Jednatel
Osoba oprávněná k podpisu: Lucie Kotelenská, Jednatel
Zástupce pro věci technické: XXX
IČ: 28891848
DIČ: CZ28891848
Bankovní spojení: XXX
Zápis v obchodním rejstříku: Česká Spořitelna 2181982339/0800

(dále jen jako „zhotovitel“)

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo číslo D700210070 ze dne 7. 1. 2022 a dodatkem č. 1 ze dne 20. 9. 2022 (dále jen „**předmětná smlouva**“) tímto dodatkem č. 2 takto:

I.

stávající text:

- 5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 8. 12. 2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **609 536,- Kč**

slovy: šest set devět tisíc pět set třicet šest korun českých bez DPH.

se nahrazuje textem níže uvedeným:

- 5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 8. 12. 2021 a přílohami č. 1 a 2 tohoto dodatku.

příloha č. 1 - soupis méněprací (- 24 116 Kč bez DPH)

příloha č. 2 - soupis víceprací (+ 24 550 Kč bez DPH)

Celková cena za provedené dílo je nově stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **609 970,- Kč**

slovy: šest set devět tisíc devět set sedmdesát korun českých bez DPH.

Zdůvodnění změny celkové ceny díla:

Méněpráce:

Součástí projektové dokumentace jsou následující práce a dodávky:

- 1) Provedení ochranného oplocení kořenové zóny stromu.
Sediment se vyvážel korytem, provedení oplocení se tudíž nerealizovalo.
- 2) Oprava štěrkových cest kamenivem.
Sediment se vyvážel korytem, nedošlo k poškození cest, provedení oprav se tudíž nerealizovalo.
- 3) Přeskládání zámkové dlažby na chodníku.
Sediment se vyvážel korytem, nedošlo k poškození chodníku, přeskládání zámkové dlažby se tudíž nerealizovalo.

Vícepráce:

V době od zpracování projektové dokumentace do podepsání SoD se v úseku 3 (obtížně přístupný, ploty podél obou břehů) rozrostly náletové dřeviny. Jejich likvidace je nezbytná pro dokončení odtěžení sedimentu v uvedeném úseku.

II.

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny.

III.

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

IV.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel.

za objednatele:

XXX

ředitel závodu

podepsán elektronicky

za zhotovitele:

Lucie Kotelenská

jednatel společnosti

podepsán elektronicky

Příloha č. 1 - Soupis méněprací

Příloha č. 2 - Soupis víceprací

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Šembera, Český Brod, odstranění násosů v intravilánu, ř. km 15,940 - 16,920, dodatek č.2

Objekt:

MP - Méněpráce

Místo:

Datum: 8. 12. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

24 116,00

D	HSV		Práce a dodávky HSV				24 116,00
D	1		Zemní práce				12 800,00
1	K	184813211	Ochranné oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5 v do 1500 mm	m	80,000	20,00	1 600,00
	P		<i>Poznámka k položce: Úsek 1, pol. 12</i>				
2	K	184813211	Ochranné oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5 v do 1500 mm	m	480,000	20,00	9 600,00
	P		<i>Poznámka k položce: Úsek 2, pol. 9</i>				
3	K	184813211	Ochranné oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5 v do 1500 mm	m	80,000	20,00	1 600,00
	P		<i>Poznámka k položce: Úsek 3, pol. 15</i>				
D	5		Komunikace pozemní				11 316,00
4	K	572211111	Vyspravení výtluků na krajnicích a komunikacích kamenivem hrubým drceným	m3	3,450	1 200,00	4 140,00
	P		<i>Poznámka k položce: Úsek 1, pol. 15</i>				
5	K	572241111	Vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm při vyspravované ploše do 10% na 1 km	m2	33,000	200,00	6 600,00
	P		<i>Poznámka k položce: Úsek 2, pol. 12</i>				
6	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	4,800	120,00	576,00
	P		<i>Poznámka k položce: Úsek 4, pol. 16</i>				

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Šembera, Český Brod, odstranění nánosů v intravilánu, ř. km 15,940 - 16,920, dodatek č.2

Objekt:

VP - Vícepráce

Místo:

Datum: 8. 12. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

24 550,00

D HSV Práce a dodávky HSV 24 550,00

D 1 Zemní práce 24 550,00

1	K	111211R01	Odstranění náletových dřevin v úseku 3, včetně likvidace dřevní hmoty	soubor	1,000	24 550,00	24 550,00
---	---	-----------	---	--------	-------	-----------	-----------